



Wrocław, 21 stycznia 2021r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych na rok 2021 / 2022 -
znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.79.2020

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 136:

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu produktów, Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 17 pozycji Methylprednisolone 1G i Methylprednisolone 250 mg i utworzy oddzielny pakiet dla tej pozycji co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie Oferentów.

Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *Methylprednisolonum* podawane dożylnie, różniące się wielkością dawki, wielkością rozpuszczalnika oraz ceną.

Zgodnie z *Wyrokiem KIO z dnia 15 lipca 2019 r. Sygn. 1189/19*

(...) Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. Podkreślenia wymaga, że dla uznania naruszenia art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest jedynie uprawdopodobnienie utrudnienia uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. (...)

Jeżeli Zamawiający nie rozważa takiego rozwiązania (wydzielenia do osobnego pakietu) to prosimy o wyczerpujące, merytoryczne uzasadnienie takiego stanowiska w odniesieniu do orzecznictwa KIO i opinii doktryny gdzie czytamy:

(...) Jeśli określone potrzeby zamawiającego wywołują skutek w postaci zakłócenia konkurencji – ograniczenia dostępu do zamówienia dla jakiejś grupy wykonawców, czy też preferowania jakiegoś wykonawcy, czy też określonej grupy wykonawców – zamawiający powinien uzasadnić w sposób obiektywny określone, zapisane w SIWZ wymogi, które prowadzą do zakłócenia tej konkurencji. (...) - KIO 2455/13 i KIO 2460/13.

Dodatkowo w opisie zamówienia jako kryterium 100% wyboru oferty stanowi cena, to złożenie oferty na produkt równoważny pozwoli zamawiającemu wymierne oszczędności.

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech dawkach doustnych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie dawki doustne są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie). Meprelon w swoim składzie nie posiada dodatkowego składnika jakim jest alkohol benzylowy.

Meprelon został zakontraktowany i jest z powodzeniem stosowany przez ponad 100 szpitali na czele z wiodącymi szpitalami klinicznymi, przyczyniając się do istotnego obniżenia kosztów terapii substancją *Methylprednisolonum*.

Odpowiedź na pytanie nr 136: Zapisy SIWZ bez zmian. W pakiecie nr 17 nie występuje wyżej opisany produkt leczniczy.

Pytanie nr 137:

Czy jest możliwość wyłączenie pozycji nr 33 z pakietu lekowego? Wyłączenie to umożliwi złożenie indywidualnej oferty na szczepionkę.

Odpowiedź na pytanie nr 137: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w załączniku nr 2 – ZESTAWIENIE ASORTYMENTOWO – CENOWE Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, poprzez wykreślenie z pakiet nr 1 pozycji nr 33:

33	Czterowalentna szczepionka przeciw grypie (rozszczepiony wirion), inaktywowana zawieszina do wstrzykiwań w ampułkostrzykawce 1 amp. strzyk. 0,5 ml z igłą	op.	-	-	-	-	-	700	-	-
----	---	-----	---	---	---	---	---	-----	---	---

Pytanie nr 138:

W ostatnich latach na rynku polskim występują częste problemy z zapewnieniem ciągłości dostaw szczepionek przeciwko grypie przez ich producentów. Skutkuje to opóźnieniami w realizacji umów obejmujących dostawę tych szczepionek. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą do zamawiającego o odstąpienie od naliczania kar w przypadku opóźnień dostawa spowodowanych z przyczynami niezależnymi od oferenta, leżący po stronie producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 138: Zapisy SIWZ bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp:

- modyfikuje odpowiedź udzieloną na pytanie nr 14 w „WYJAŚNIENIACH I MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA” z dnia 19.01.2021r. Odpowiedź na pytanie nr 14 otrzymuje nowe brzmienie:

Wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego jest zdarzeniem przyszłym i niepewnym. Zamawiający na etapie realizacji umowy podejmie odpowiednią decyzję na ww. problem.

- Zmienia opis przy Pytaniu nr 129 z zapisu o treści: (dot. dot. pakietu nr 126 poz. 1) na zapis: (dot. pakietu nr 42)

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaofiarowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia
KURATORA
..... J. AWOJSAKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO Z POLIKLINIKĄ
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)
mgr Piotr STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych